
Ing. Natalia Gonzales Carmona
0.55 kW 9 de Enero de 2025

01

1,000 kWh $ 3,531

1 61 kWh $3,296

6.66 % MES $ 235

$42,371.00 MXN $39,552.00 MXN $2,819.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

18.7 AÑOS 550 W 1 2.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.4 %



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 24 de Enero de 2025

# 20250071

Ing. Natalia Gonzales Carmona  

1 Transformador PG 3F 30KVA 440-220/127

1 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 45,324.97

IVA $ 7,252.00

TOTAL (MXN) $ 52,576.97

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 42,371.00 $ 39,552.00 $ 0.00 $ 2,819.00 $ 2,819.00 $ -49,757.97

2 $ 43,642.13 $ 40,738.56 $ 0.00 $ 2,903.57 $ 2,903.57 $ -46,854.40

3 $ 44,951.39 $ 41,960.72 $ 0.00 $ 2,990.68 $ 2,990.68 $ -43,863.72

4 $ 46,299.94 $ 43,219.54 $ 0.00 $ 3,080.40 $ 3,080.40 $ -40,783.32

5 $ 47,688.93 $ 44,516.12 $ 0.00 $ 3,172.81 $ 3,172.81 $ -37,610.51

6 $ 49,119.60 $ 45,851.61 $ 0.00 $ 3,267.99 $ 3,267.99 $ -34,342.52

7 $ 50,593.19 $ 47,227.16 $ 0.00 $ 3,366.03 $ 3,366.03 $ -30,976.48

8 $ 52,110.99 $ 48,643.97 $ 0.00 $ 3,467.01 $ 3,467.01 $ -27,509.47

9 $ 53,674.32 $ 50,103.29 $ 0.00 $ 3,571.02 $ 3,571.02 $ -23,938.45

10 $ 55,284.54 $ 51,606.39 $ 0.00 $ 3,678.16 $ 3,678.16 $ -20,260.29

11 $ 56,943.08 $ 53,154.58 $ 0.00 $ 3,788.50 $ 3,788.50 $ -16,471.79

12 $ 58,651.37 $ 54,749.22 $ 0.00 $ 3,902.16 $ 3,902.16 $ -12,569.63

13 $ 60,410.91 $ 56,391.69 $ 0.00 $ 4,019.22 $ 4,019.22 $ -8,550.41

14 $ 62,223.24 $ 58,083.45 $ 0.00 $ 4,139.80 $ 4,139.80 $ -4,410.62

15 $ 64,089.94 $ 59,825.95 $ 0.00 $ 4,263.99 $ 4,263.99 $ -146.63

16 $ 66,012.64 $ 61,620.73 $ 0.00 $ 4,391.91 $ 4,391.91 $ 4,245.28

17 $ 67,993.02 $ 63,469.35 $ 0.00 $ 4,523.67 $ 4,523.67 $ 8,768.95

18 $ 70,032.81 $ 65,373.43 $ 0.00 $ 4,659.38 $ 4,659.38 $ 13,428.33

19 $ 72,133.79 $ 67,334.63 $ 0.00 $ 4,799.16 $ 4,799.16 $ 18,227.49

20 $ 74,297.80 $ 69,354.67 $ 0.00 $ 4,943.13 $ 4,943.13 $ 23,170.62

21 $ 76,526.74 $ 71,435.31 $ 0.00 $ 5,091.43 $ 5,091.43 $ 28,262.05

22 $ 78,822.54 $ 73,578.37 $ 0.00 $ 5,244.17 $ 5,244.17 $ 33,506.22

23 $ 81,187.22 $ 75,785.72 $ 0.00 $ 5,401.50 $ 5,401.50 $ 38,907.71

24 $ 83,622.83 $ 78,059.29 $ 0.00 $ 5,563.54 $ 5,563.54 $ 44,471.25

25 $ 86,131.52 $ 80,401.07 $ 0.00 $ 5,730.45 $ 5,730.45 $ 50,201.70

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 54.0 54.2 65.0 63.6 65.3 63.5 65.7 65.9 58.0 61.1 58.2 57.8

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0
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